

CENTRALNE SPOTKANIE ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNE PRZYJACIÓŁ I SYMPATYKÓW SEP 2023

Koniec roku w centrali SEP obfitował w zebrania, spotkania i posiedzenia. Rekord osiągnęliśmy 11 grudnia - od rana obradowały: Rada Prezesów, Zarząd Główny, Główny Sąd Koleżeński, Rada Izby Rzecznawców, Centralna Komisja Norm i Przepisów Elektrycznych oraz Centralna Komisja ds. Członków Zwyczajnych. Najbardziej wyczekiwany punktem dnia było jednak tradycyjne Spotkanie Świąteczno-Noworoczne Przyjaciół i Sympatyków SEP, które - oprócz części oficjalnej i artystycznej - daje możliwość serdecznych spotkań, rozmów, nawiązania kontaktów i nowych przyjaźni.

Z pewnością możemy uznać, że tegoroczne Spotkanie Świąteczno-Noworoczne Przyjaciół i Sympatyków SEP było wydarzeniem i piękną galą, nie tylko za sprawą uroczystych chwil wręczenia honorowych wyróżnień stowarzyszeniowych, gratulacji płynących ze sceny podczas ogłoszenia wyników konkursów. Nie przez świąteczny wystrój sali, dekoracje, czy nastrojowy repertuar zespołu SPELL, ale głównie dzięki ciepłej, przyjacielskiej atmosferze. Uśmiechy na twarzach, uściski, radość ze wspólnych chwil, spotkań i życzeń potwierdzają, jak ważne jest dla nas środowisko SEP - doskonale odzwierciedlają to zdjęcia udostępnione w galerii zdjęć.

Kilka minut po 15:00 ucichł radosny gwar ponad 200 uczestników, którzy przybyli z całej Polski. Warszawski Dom Technika Naczelnej Organizacji Technicznej wypełniły folkowe dźwięki muzycznego wstępu. Tegoroczną Uroczystość otworzyli muzycy „Rodzinnego zespołu Magdy Więznowskiej”, czyli delegacja z Oddziału Włocławskiego SEP. Trzon zespołu stanowi rodzeństwo: Magda (skrzypce i śpiew), Agnieszka (klarnet i śpiew) i Patryk (akordeon). W rozszerzonym składzie grają z przedstawicielami lokalnego pogotowia energetycznego: swoim tatą Pawłem Więznowskim - perkusistą, oraz kolegą Dariuszem Witkowskim, basistą i członkiem naszej organizacji. Tego dnia gościnnie na gitarze zagrał Wojciech Mosakowski - muzykujący od lat - wiceprezes O. Włocławskiego, a wcześniej jego prezes.

Uroczystość poprowadził Wojciech Urbański, wiceprezes O. Warszawskiego SEP, a na co dzień prodziekan ds. studenckich Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej. Po krótkim wstępie, powitał uczestników spotkania, następnie podziękował firmom i instytucjom partnerskim, które wsparły organizację tego wydarzenia: Zakładowi Automatyki i Urządzeń Pomiarowych AREX Sp. z o.o., firmie BROTHER Central and Eastern Europe GmbH oraz firmom, które wsparły organizację konkursu prac z dziedziny optoelektroniki. AREX i BROTHER przygotowały ciekawe filmy promocyjne zaprezentowane w trakcie spotkania (do obejrzenia: [materiał AREX](#), [materiał BROTHER](#)).

Prezes SEP Sławomir Cieślik powitał uroczyście uczestników, złożył podziękowania dla Partnerów i Patronów medialnych, krótko podsumował mijający rok oraz nawiązał do najważniejszego przedsięwzięcia w roku 2024 - IV Kongresu Elektryki Polskiej. Podziękował również imiennie

pracownikom Biura SEP za zaangażowanie. Następnie głos zabrali: Wiesław Kołodziejki - prezes Mazowieckiego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o., który przybył z listem od Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika - nawiązał do studiów na Wydziale Mechanicznym Energetyki i Lotnictwa Politechniki Warszawskiej oraz stypendium Zakładu Energetycznego Okręgu Centralnego, gdzie uzyskał pierwszą pracę i wstąpił do SEP; Ewa Mańkiewicz-Cudny - prezes Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej; Małgorzata Szymaniuk-Kruk - dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach, reprezentująca również Prezydenta miasta Siedlce Andrzeja Sitnika. Pani Dyrektor zaprezentowała zatwierdzony projekt bryły budynku Branżowego Centrum Umiejętności, który powstanie przy CKZ w Siedlcach. Budowa BCU jest efektem podpisania listu intencyjnego pomiędzy Miastem Siedlce, a SEP w październiku 2022 roku. W ramach otwartego mikrofonu głos zabrał Mariusz Malinowski - prorektor ds. nauki Politechniki Warszawskiej. Wystąpił również Jan Felicki, członek honorowy SEP, który przekazał Piotrowi Szymczakowi - członkowi Zarządu Głównego SEP, przewodniczącemu Centralnej Komisji Historycznej SEP i prezesowi SEP ostatnich dwóch kadencji, pamiątkową szklankę - zachowaną z kompletu - którymi obdarowani byli uczestnicy XVIII Walnego Zjazdu Delegatów SEP w 1969 r. organizowanego w Warszawie. Na szklance widnieje data 1919-1969.

Zgodnie z tradycją wręczono również wyróżnienia Stowarzyszeniowe. Srebrną odznakę honorową SEP odebrał Mariusz Malinowski - prorektor ds. nauki Politechniki Warszawskiej (O. Radomski SEP). Medal im. prof. Mieczysława Pożaryskiego - pierwszego prezesa SEP - odebrał Ryszard Dymitr Łukaszuk - sekretarz Centralnej Komisji Historycznej SEP (O. Szczeciński SEP). Medalem 100-Lecia SEP odznaczeni zostali: Miłostawa Kujszczyk-Bożentowicz - członek zarządu głównego SEP, pełniąca funkcję wiceprezesa-skarbnika SEP (O. Warszawski SEP) oraz Adam Borguński - członek Głównego Sądu Koleżeńskiego SEP w kadencji 2018-2022 (O. Koniński SEP). Medal im. Kazimierza Szpotańskiego wręczono Bogumiłowi Dudkowi - przewodniczącemu Głównego Sądu Koleżeńskiego SEP (O. Gliwicki SEP). Medal im. Michała Doliwo-Dobrowolskiego, twórcy systemu trójfazowego prądu przemiennego otrzymali: Michał Cichowicz - wiceprzewodniczący Centralnej Komisji Młodzieży SEP (O. Szczeciński SEP), Jakub Kulterman - członek Centralnej Komisji ds. Promocji SEP (O. Poznański SEP), Jakub Kaak - członek Centralnej Komisji Młodzieży SEP (O. Bydgoski SEP) oraz Marcel Pawlik - członek Centralnej Komisji Młodzieży SEP (O. Łódzki SEP). Dyplom Zarządu Funduszu Stypendiów Organizacyjnych SEP, któremu przewodniczył Kazimierz Pawlicki (O. Poznański SEP), odebrał jeden z młodych liderów Stowarzyszenia - Ryszard Dymitr Łukaszuk z O. Szczecińskiego SEP i doktorant w Szkole Doktorskiej Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, w dyscyplinie Automatyka, Elektronika i Elektrotechnika.

Płynnie nadszedł kolejny punkt programu, czyli ogłoszenie wyników konkursu przeznaczonych dla młodzieżowych kół naszego Stowarzyszenia - „mikroGranty”. Konkurs polega na wyborze najciekawszych inicjatyw przygotowanych przez koła uczniowskie oraz studenckie działające w strukturach Stowarzyszenia oraz na przyznaniu najlepszym wnioskowi dofinansowania w postaci mikroGrantów na realizację zaplanowanych projektów. Stosowne dyplomy dla grantów odebrali przedstawiciele zwycięskich Kół: Akademickiego Koła SEP Politechniki Morskiej w Szczecinie na projekt „Tubowy reaktor pola magnetycznego”; Koła młodych elektryków w Zespole Szkół Elektrycznych w Bydgoszczy na projekt „Model budynku jednorodzinny w zabudowie

wolnostojącej przystosowanego do badań cieplnych, przenikalności termicznych przy zastosowaniu różnych wariantów powłok termoizolacyjnych w tym powłok w Nano Technologii”; Akademickiego Koła SEP nr 4 przy Politechnice Wrocławskiej na projekt „Statyczny kompensator niskiego napięcia STATCOM”.

Następnie nastął moment, na który czekali zniecierpliwieni laureaci 32. edycji Konkursu imienia profesora Adama Smolińskiego na najlepsze prace dyplomowe z zakresu optoelektroniki. O przebiegu poprzednich edycji konkursu opowiedział krótko Wiesław Woliński - członek honorowy SEP i honorowy przewodniczący Polskiego Komitetu Optoelektroniki SEP (wcześniej wieloletni przewodniczący Komitetu i inicjator konkursu). [Wyniki](#) tegorocznej edycji konkursu ogłosił Ryszard Piramidowicz - przewodniczący Polskiego Komitetu Optoelektroniki SEP, a jednocześnie kierownik Zakładu Optoelektroniki w Instytucie Mikroelektroniki i Optoelektroniki na Wydziale Elektroniki i Technik Informatycznych Politechniki Warszawskiej. Z dwudziestu trzech zakwalifikowanych do konkursu prac wyłoniono siedmiu laureatów i przyznano cztery wyróżnienia. Tradycyjnie konkurs wsparli Fundatorzy nagród, którym R. Piramidowicz przekazał serdecznie podziękowania za ogromny wkład w rozwój dziedziny i współpracę. Podziękowania popłynęły do: Telesystem Mesko - Centrum Rozwojowo Wdrożeniowe, INTERLAB Sp. z o.o., EUROTEK International, VIGO Photonics, Photonics Society of Poland, LightHouse, INFRAMET Krzysztof Chrzanowski, Laser Systems Integrators, PCO S.A., Fundacji Wspierania Rozwoju Radiokomunikacji i Technik Multimedialnych, Narodowej Agencji Promocji Zaawansowanych Technologii SA, Centrum Rozwojowo Wdrożeniowego Telesystem-Mesko, Eurotek International Sp. z o.o., Fundacji Wspierania Rozwoju Radiokomunikacji i Technik Multimedialnych, przedsiębiorstwa VIGO Photonics S.A. i Polskiego Stowarzyszenia Fotonicznego.

Po uroczystej części oficjalnej mieliśmy przyjemność wysłuchania koncertu świątecznego w wykonaniu doskonałych artystów Zespołu smooth jazzowego THE SPELL. Wokalistką grupy jest Joanna Bejm, laureatka wielu festiwali i konkursów piosenki, m.in. programu telewizyjnego „Szansa na sukces” oraz konkursu „Debiuty” na Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. Na co dzień tworzy projekty z autorską muzyką do poezji. Pani Joannie towarzyszyli uznani instrumentalisci, których można usłyszeć w warszawskich teatrach, telewizji, a także na koncertach największych gwiazd polskiej estrady: Kuba Kotowicz (fortepian, wibrafon), Tymon Trąbczyński (kontrabas), Michał Łuka (saksofon) oraz Filip Janowski (perkusja). Mieliśmy zaszczyt, jako pierwsi w wykonaniu na żywo, usłyszeć premierowy świąteczny singel Zespołu „[Stajenka serca](#)”, który zaledwie trzy dni przed naszym Spotkaniem trafił do sieci. Utwór ten zakończył koncert, wprowadzając nas w niezwykle kojący nastrój. Klimat ten utrwaliło przesłanie świąteczno-noworoczne księdza kanonika dr Sławomira Zygi - krajowego duszpasterza elektryków, energetyków i elektroników, skłaniające do zadumy i refleksji, ale zawierające również pokrzepienie i optymizm.

Na zakończenie prezes SEP Sławomir Cieślik w serdecznych słowach podziękował wszystkim uczestnikom za przybycie i możliwość spędzenia wspólnego czasu. Podziękował również patronom medialnym i partnerom spotkania, fundatorom nagród w konkursie optoelektroniki oraz artystom z Włocławka i z zespołu THE SPELL. Pogratulował wyróżnionym, laureatom konkursów i prowadzącemu Wojciechowi Urbańskiemu. Złożył najserdeczniejsze życzenia na Święta i Nowy Rok 2024, po czym zaprosił na tradycyjne spotkanie koleżeńskie, poczęstunek i owocne rozmowy kulturalowe. Wspólny czas przy lampce wina trwał do późnych godzin.

Zapraszamy do obejrzenia [GALERII ZDJĘĆ](#)

opracowanie: Iwona Fabjańczyk - Biuro SEP (O. EIT SEP)

zdjęcia:

Przemysław Klukowski - Centralna Komisja ds. Promocji SEP (O. Warszawski SEP)

Krzysztof Woliński - Zarząd Główny SEP (O. Białostocki SEP)

Katarzyna Gut - Biuro SEP





